
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov de MT/1821)
REGIÃO MELLO E CÁCERES

Comunicado Nr 03 – OFICIAL MÉDICO TEMPORÁRIO

PROCESSO SELETIVO VISANDO AO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO PARA OFICIAIS MÉDICOS TEMPORÁRIOS
EM 2020 (EAS 2020)

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos Estados de Mato Grosso, Mato
Grosso do Sul e do município de Aragarças – GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção
ao Serviço Militar Temporário Nr 002-SSMR/9, de 15 de julho de 2019, regulador do Processo Seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço para
médicos em 2020 (EAS 2020), RESOLVE: 

- DIVULGAR o resultado da distribuição dos candidatos que participaram do processo seletivo e foram distribuídos entre as Forças Armadas,
como se segue:

1. MARINHA DO BRASIL (Ladário-MS)

a. MÉDICOS CONVOCADOS E DISTRIBUÍDOS PARA A SELEÇÃO POR FORÇA DE LEI

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc Doc Mil Estado Civil Local da Designação

1 UFF RAFAEL ARREGUI SILVA MOREIRA (Trnsf FISEMI) 02/08/1987 CDI Solteiro Campo Grande - MS

2 UNIBRASIL RUITHER BORGES MENDOÇA FILHO 22/06/1991 CDI Solteiro Fernandópolis - SP

3 UNIVAG LEONARDO MENEGON DE OLIVEIRA 25/02/1992 CDI Solteiro Cuiabá - MT

4 UFGD BRUNO CORREIA ERNANDES 14/02/1995 CDI Solteiro Dourados - MS

5 UFGD FELIPE ARIEL MAO SILVA 28/02/1996 CDI Solteiro Dourados - MS

6 UNIDERP ANDRÉ PHELIPPE DE JESUS ORTIZ 22/01/1995 CDI Solteiro Campo Grande - MS

7 UNIDERP JOÃO GILBERTO KAZUO AGUENA 23/04/1993 CAM Solteiro Campo Grande - MS

8 UNIDERP JOÃO VICTOR CUNHA MIRANDA 29/06/1995 CAM Solteiro Campo Grande - MS



9 UNIDERP MURILLO HENRIQUE MARTINS DE ALMEIDA 30/10/1995 CAM Solteiro Campo Grande - MS

10 UNIDERP NEY GIORDANO AZAMBUJA MARTINS 10/02/1995 CDI Solteiro Campo Grande - MS

11 UNIC RAFAEL ESTEVANOVICH BERTOLDI TORRES 28/11/1996 CAM Solteiro Cuiabá-MT

12 UNIC MATHEUS LIMA LULA GUIMARÃES 23/08/1996 CAM Solteiro Cuiabá-MT

13 UFGD RONALDO DORNELAS DE FARIA JÚNIOR 02/08/1996 CAM Solteiro Dourados-MS

14 UFMT THIAGO SCHUMANN MUNHOZ 22/04/1996 CAM Solteiro Cuiabá-MT

15 UFGD VICTOR BARBOSA LIMA 17/02/1996 CAM Solteiro Dourados-MS

16 UNOESTE ALESSE AGENOR FUMAGALI 08/01/1996 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

17 UNIVAG EDUARDO GIDRÃO DANTAS 06/12/1995 CAM Solteiro Cuiabá-MT

18 UNOESTE RAFAEL SIMPLICIO RIZZIOLLI 17/11/1995 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

19 UNOESTE GABRIEL BRISIDA OLIVO 07/11/1995 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

20 UNEMAT JOANDERSON NOVAES SILVA 16/10/1995 CDI Solteiro Cacéres-MT

2. EXÉRCITO BRASILEIRO

a. MÉDICOS CONVOCADOS E DISTRUÍDOS PARA SELEÇÃO POR FORÇA DE LEI

Nr Ord  Universidade Nome Data Nasc Doc Mil Estado Civil Local da Designação

1 UPF/RS ALLEX SANCHES CORRÊA (Trnsf FISEMI) 05/01/1990 CDI Solteiro Campo Grande-MS

2 UFAC BRENO MATOS DELFINO (Trnsf FISEMI) 22/04/1990 CDI Solteiro Campo Grande-MS

3 PUC CAMPINAS/SP SAULO AGRIMPIO GONÇALVES (Trnsf FISEMI) 03/09/1993 CDI Solteiro Campo Grande-MS

4 UFPB-REVALIDA CRISTIAN WESLEY ROMERA SOARES (Trnsf FISEMI) 11/11/1993 CDI Solteiro Campo Grande-MS

5 UFOP/MG HENDERSON TSUTOMU HIRATA (Trnsf FISEMI) 09/07/1983 CDI Casado Campo Grande-MS

6 UniFOA SAULO REINDEL BOMFIM (ADIAMENTO) 28/05/1988 CDI Solteiro Campo Grande-MS

7 UNIC CARLOS SELHORST BARBOSA (ADIAMENTO) 08/08/1988 CDI Solteiro Campo Grande-MS

8 UNOESTE RODRIGO GUEVARA DUARTE 08/09/1983 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

9 UFMT RICARDO SOUZA GOMES 23/02/1988 CDI Solteiro Sinop-MT

10 UNIBRASIL LUIZ GUSTAVO RICO 21/08/1988 CDI Solteiro Cuiabá-MT

11 UFMT JULIO RICARDO SCHLOSSER PERIA 05/10/1988 CDI Solteiro Cuiabá-MT

12 UFMT WILLIAM RENATO NEVES NARDELLI 01/10/1989 CDI Solteiro Sinop-MT



13 UNIC ISRAEL CÉSAR CAMPOS RIVELINI 21/03/1990 CDI Solteiro Cuiabá-MT

14 UNIVAG KENNETH METELO ANTUNES 13/07/1991 CDI Solteiro Cuiabá-MT

15 UNEMAT GUSTAVO FRANCO DA SILVA 01/11/1991 CDI Solteiro Cáceres-MT

16 UNOESTE FLÁVIO VINICIUS DE OLIVEIRA SANTOS 31/12/1991 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

17 UNIBRASIL RENAN PAES DE CAMARGO 03/02/1992 CDI Solteiro Fernandopólis-SP

18 UFGD-REVALIDA HEFFERSON HENRIQUE DA FONSECA 14/03/1992 CDI Solteiro Dourados-MS

19 UNOESTE LUCAS SOARES RIBEIRO ALVES DA ROCHA 19/10/1992 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

20 UNIVAG WILLIAN SANTOS ARAUJO RAMOS 09/11/1992 CDI Solteiro Cuiabá-MT

21 UNIC JOSÉ DE SOUZA MIRANDA NETO 21/11/1992 CDI Solteiro Cuiabá-MT

22 UNIDERP DIEGO AMORIM NANTES 21/12/1992 CDI Solteiro Campo Grande-MS

23 UNEMAT FELIPE MONTEIRO ALMEIDA 07/04/1993 CDI Solteiro Cáceres-MT

24 UNOESTE DIOGO PEREIRA BORGES 10/05/1993 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

25 UNIBRASIL PAULO HENRIQUE DE SOUZA LIMA 15/06/1993 CDI Solteiro Fernandopólis-SP

26 UNOESTE MATHEUS ZANELATO CAVALLERI 18/10/1993 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

27 UFMT ALISSON APARECIDO NUNES 04/11/1993 CDI Solteiro Cuiabá-MT

28 UFGD CAIO CEZAR ESQUEAPATTI SANDRIN 08/11/1993 CDI Solteiro Dourados-MS

29 UNOESTE GUILHERME LELLIS GAIOTO 13/11/1993 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

30 UNOESTE ANDRÉ LUIS CANDIDO JUNIOR 03/12/1993 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

31 UNOESTE PEDRO VICTOR DE ARRUDA ARMELIN 05/01/1994 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

32 UNOESTE DANILO DE SOUZA DE LIMA 03/03/1994 CAM Solteiro Presidente Prudente-SP

33 UNOESTE SAMIR NOZAWA 19/03/1994 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

34 UNIVAG KAUE ESCOBAR DE CARVALHO 24/03/1994 CDI Solteiro Cuiabá-MT

35 UFMT CAIO JOSÉ DE ALBUQUERQUE 26/03/1994 CDI Solteiro Cuiabá-MT

36 UNIVAG ARTHUR MENDOÇA RIBEIRO 31/03/1994 CDI Solteiro Cuiabá-MT

37 UNIVAG RAFAEL MULLER SANTOS 03/04/1994 CAM Solteiro Cuiabá-MT

38 UNIDERP ROBSON ANDRÉ DE SOUZA E MORAES 10/04/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

39 UNEMAT GUILHERME HENRIQUE HAASE ALVES 18/04/1994 CAM Solteiro Cáceres-MT

40 UNIBRASIL GUSTAVO BARREIRA COGNETTI 04/06/1994 CDI Solteiro Fernandopólis-SP



41 UNIVAG EDUARDO RAMON DA CRUZ 07/09/1994 CDI Solteiro Cuiabá-MT

42 UNIDERP RAFAEL AUGUSTO MIELO COLOMBO 18/10/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

43 UNEMAT LUIZ VIEIRA DE SOUZA NETO 22/10/1994 CDI Solteiro Cáceres-MT

44 UNIVAG KELVIN ALVES DE SOUSA 03/11/1994 CDI Solteiro Cuiabá-MT

45 UFGD LUCAS SHUITI BRAGA MOTOMIA 14/11/1994 CDI Solteiro Dourados-MS

46 UFMS IAGO BENITES CANDIDO 23/12/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

47 UNOESTE LUCAS LEBEDENCO 23/01/1995 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

48 UNOESTE LUCIANO JÚNIOR CANO FREITAS 28/01/1995 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

49 UFMT JOSÉ SUDÁRIO CARDOSO NETO 29/01/1995 CDI Solteiro Cuiabá-MT

50 UNIVAG ALLAN MANGONI BARROS 07/06/1995 CAM Solteiro Cuiabá-MT

51 UFMT RENATO VIEIRA CAMPOS 29/06/1995 CDI Solteiro Cuiabá-MT

52 UNIBRASIL ÁLVARO ALVES DE CAMPOS NETO 30/06/1995 CDI Solteiro Fernandopólis-SP

53 UNIVAG ROMULO TORQUATO 21/08/1995 CDI Solteiro Cuiabá-MT

54 UFGD MURILO HIGA CIMATTI DE ANDRADE KRATZ 07/12/1995 CDI Solteiro Dourados-MS

55 UFGD JOÃO VITOR FERREIRA CARVALHO 20/12/1995 CDI Solteiro Dourados-MS

56 UFGD PEDRO HENRIQUE FERREIRA CARVALHO 20/12/1995 CDI Solteiro Dourados-MS

57 UNIDERP VINICIUS PALOPOLI CORDEIRO 30/01/1996 CDI Solteiro Campo Grande-MS

58 UNOESTE VINICIUS TSUYOSHI SIQUEIRA HORIE 07/02/1996 CDI Solteiro Presidente Prudente-SP

59 UFMS PEDRO MACHRY POZZOBON 22/02/1996 CDI Solteiro Campo Grande-MS

60 UNIDERP CARLO CÉSAR SIMIOLI GARCIA FILHO 08/04/1996 CAM Solteiro Campo Grande-MS

61 UFMS JOÃO PEDRO LIMA RODRIGUES DA SILVA 17/04/1996 CAM Solteiro Campo Grande-MS

62 UNIBRASIL RICARDO PRESOTTO TROLEZI 02/06/1996 CAM Solteiro Fernandopólis-SP

63 UFGD PAULO SÉRGIO VIEIRA DE SOUZA JÚNIOR 20/06/1996 CDI Solteiro Dourados-MS

64 UNIBRASIL LUCAS ARONE BELMONTE 01/08/1996 CAM Solteiro Fernandopólis-SP

65 UFMT LUCAS RYBA DE OLIVEIRA 01/10/1996 CDI Solteiro Sinop-MT

66 UNIC ALIK ANTUNES BESERRA 26/10/1996 CAM Solteiro Cuiabá-MT

67 UFGD SALVADOR DIAS VIEIRA NETO 02/12/1996 CAM Solteiro Dourados-MS

68 UFGD VILSON WALTER SCHULZ JUNIOR 16/04/1997 CAM Solteiro Dourados-MS



69 UFMT VICTOR DA SILVA BATISTA 30/05/1997 CDI Solteiro Sinop-MT

70 UNIDERP GUILHERME ALVES DE OLIVEIRA 16/08/1998 CDI Solteiro Campo Grande-MS

71 UNEMAT SIDNEI DAVID IGUAL 13/02/1984 CDI Casado Cáceres-MT

72 UNIBRASIL BRUNO REGIANI DO NASCIMENTO 12/05/1985 CDI Casado Fernandopólis-SP

73 UFGD JOÃO RAPHAEL DE CAMARGO ARAÚJO 16/10/1993 CDI Casado Dourados-MS

74 UFMT PEDRO PAULO GIACOMETI RANGEL TORRES 16/07/1994 CAM Casado Cuiabá-MT

75 UNOESTE RAFAEL FROIO MARCHETTI 09/02/1991 CDI União Estável Presidente Prudente-SP

76 UFGD MAIKON AUGUSTO VOGADO ARANDA FLORENCIANO 11/05/1991 CDI União Estável Dourados-MS

77 UFGD MARCELO OLIVEIRA COUTINHO 11/02/1992 CDI União Estável Dourados-MS

b. MÉDICOS VOLUNTÁRIOS

Nr Ord  Universidade Nome Data Nasc Doc Mil Estado Civil Local da Designação

1 UNIVAG BRUNO BERNARDO CUNHA DOS SANTOS 30/11/1986 Res 2ª Cl Solteiro Cuiabá-MT

2 UFMT HIRO NAVES YNOUE 08/04/1991 Res 2ª Cat Solteiro Cuiabá-MT

c. MÉDICAS VOLUNTÁRIAS

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc Estado Civil Local da Designação

1 UNIDERP TRICIA LUNA SAMPAIO DE LIMA 03/05/1982 Casada Campo Grande-MS

2 UNOESTE HÉVILA CRISTINA NORA AMÂNCIO DE SOUZA 25/07/1983 Solteira Presidente Prudente-SP

3 UNIBRASIL ALINI MAZZA DA SILVA GALVANI 18/10/1983 Casada Fernandopólis-SP

4 UNIC JULIANA DE MELLO PINHEIRO MOURA 30/04/1985 Casada Cuiabá-MT

5 UNEMAT IZADORA XAVIER FONSECA CHAVES 17/09/1985 Solteira Cáceres-MT

6 UNIBRASIL JULIANA KARLA FIM 11/10/1985 Solteira Fernandopólis-SP

7 UNIVAG SIBERIA EMANUELLE CALDEIRA COELHO 14/11/1985 Solteira Cuiabá-MT

8 UNIBRASIL LUANNA BEATRIU DE ANDRADE PEREIRA APPOLONI 06/12/1985 Casada Fernandopólis-SP

9 UNIBRASIL TALITA DE CAMARGO MELKE 05/02/1986 Solteira Fernandopólis-SP

10 UNEMAT KARINE F.S.M. NEVES 04/03/1986 União Estável Cáceres-MT

11 UNOESTE ANA CAROLINA CAVALCANTE ROCHA 16/04/1986 Solteira Presidente Prudente-SP



12 UNIVAG KLESIA ADAYNNY RODRIGUES 01/02/1988 Casada Cuiabá-MT

13 UNIC ANA LUIZA CARDOSO SILVA 06/07/1988 Solteira Cuiabá-MT

14 UFGD ANA CARDINA FERNANDES GONÇALVES SARZI 08/12/1988 Casada Dourados-MS

15 UNEMAT JULIA DOCIRU DE BARROS 03/03/1989 Casada Cáceres-MT

16 UNIVAG ANA CLÁUDIA ALMEIDA SOUZA 14/06/1989 Solteira Cuiabá-MT

17 UFMT THAISY ERIKA DEOLINDO BABINSKI 08/07/1989 Casada Sinop-MT

18 UNIVAG MIRIELLY REGINA SATSCH 13/07/1989 Solteira Cuiabá-MT

19 UNIVAG NATÁLIA SANTANA MOREIRA NUNES 04/08/1989 Solteira Cuiabá-MT

20 UNIVAG JULIANE DE PINHO NORO 01/05/1990 Casada Cuiabá-MT

21 UFMT ISIS MONIQUE COSTA CASCINI 12/05/1990 Solteira Sinop-MT

22 UNOESTE GALMILA VASCONCELLOS OLIVEIRA 24/11/1990 Solteira Presidente Prudente-SP

23 UNIVAG RAYANNE DA SILVA MALDONADO 12/12/1990 Solteira Cuiabá-MT

24 UNIBRASIL GISELA SANTANA MINEATOS 04/02/1991 Solteira Fernandopólis-SP

25 UFMT GABRIELA FERREIRA FRAGA 20/02/1991 Solteira Sinop-MT

26 UNIVAG LILIANE MAIA DE ÁZARA ARÁUJO 06/03/1991 Casada Cuiabá-MT

27 UFGD JÉSSICA MELCHIOR 15/03/1991 Solteira Dourados-MS

28 UFGD JÉSSICA KRIEGER DE SOUZA 13/04/1991 Solteira Dourados-MS

29 UNIBRASIL CAMILA DE OLIVEIRA LIMA 17/04/1991 Solteira Fernandopólis-SP

30 UFMT MONIQUE SILVA BATISTA 14/05/1991 Solteira Cuiabá-MT

31 UNIBRASIL CAROLINA FOLINI 24/05/1991 Solteira Fernandopólis-SP

32 UNEMAT JAQUELINE CAVATTI VARGAS 27/05/1991 Solteira Cáceres-MT

33 UNIBRASIL KAMILA CAIXETA GONÇALVES 12/07/1991 Solteira Fernandopólis-SP

34 UFMT RAYSSA TUANNA SCHMIDT BALBINOT 07/11/1991 Solteira Sinop-MT

35 UFGD TAISSA GONÇALVES LEAL 27/12/1991 Solteira Dourados-MS

36 UNIBRASIL BRUNA MIZAEL BIROLLI 29/12/1991 Solteira Fernandopólis-SP

37 UNIBRASIL SHIZUMI ISERI GIRALDELLI 09/01/1992 Solteira Fernandopólis-SP

38 UNOESTE THAIS RAMÃO DA ROCHA 08/03/1992 Solteira Presidente Prudente-SP

39 UNOESTE LUDY MILLA MENEZES BARBOSA 10/03/1992 Solteira Presidente Prudente-SP



40 UFMT LEILA CAMILA DE JESUS 13/03/1992 Solteira Sinop-MT

41 UFMT MARIA THAIS MIKUNI MENDONÇA 23/04/1992 Solteira Cuiabá-MT

42 UNOESTE LETICIA KAZAMA TSUJIGUSHI 06/05/1992 Solteira Presidente Prudente-SP

43 UNIVAG RAFAELLA KUMAZAUWA MORAIS 14/05/1992 Solteira Cuiabá-MT

44 UFGD FABIANA RODRIGUES LIMA 05/06/1992 Solteira Dourados-MS

45 UNEMAT RUTH BORGES DA RESSURREIÇÃO 31/07/1992 Solteira Cáceres-MT

46 UNIBRASIL AMANDA OLIVA SPAZIANI 02/08/1992 Solteira Fernandopólis-SP

47 UNIVAG SUZZANE GAINO FERREIRA 13/08/1992 Solteira Cuiabá-MT

48 UNEMAT DARDI ANTONIA SOARES DA SILVA 09/09/1992 União Estável Cáceres-MT

49 UFMT DANIELA ARAUJO BARROS 09/11/1992 Solteira Cuiabá-MT

50 UNIVAG PAMELA SAL BEM 05/01/1993 Solteira Cuiabá-MT

51 UFMT AGNES ALBUQUERQUE NOGUEIRA DA COSTA 18/02/1993 Solteira Cuiabá-MT

52 UNOESTE LARISSA STELATO SOARES 18/02/1993 Solteira Presidente Prudente-SP

53 UFMT DÉBORAH AGUIAR TUYAMA 19/02/1993 Solteira Sinop-MT

54 UNIC PRISCILA MAGALHÃES OLIVEIRA DELIBERADOR MICKOSZ 11/03/1993 Solteira Cuiabá-MT

55 UFMT THAÍS FLÁVIA DE OLIVEIRA SILVA 15/03/1993 Solteira Cuiabá-MT

56 UNIBRASIL GIOVANA DA PENHA CASTILHA 16/03/1993 Solteira Fernandopólis-SP

57 UFMT LUANA WALICHESKI 29/04/1993 Solteira Sinop-MT

58 UNIBRASIL NELIZE MAIOLI CAETANO 29/05/1993 Solteira Fernandopólis-SP

59 UNIVAG NAIRA MONIQUE DE VASCONCELOS MATIAS 08/06/1993 Solteira Cuiabá-MT

60 UNOESTE AMANDA HASSAN 15/06/1993 Solteira Presidente Prudente-SP

61 UFMT LAURA BEATRIZ DEBESA TORRES 16/11/1993 Solteira Sinop-MT

62 UFMT PAOLA PATRÍCIA KNIPPELBERG ESIOHA 16/11/1993 Solteira Cuiabá-MT

63 UNOESTE CAROLINA MIRANDA DUAILIBI 21/11/1993 Solteira Presidente Prudente-SP

64 UNIVAG CRISTIANE JULE DE BARROS FIGUEIREDO 25/11/1993 Solteira Cuiabá-MT

65 UNIVAG MAIRA SANDES DA SILVA 10/12/1993 Solteira Cuiabá-MT

66 UNEMAT NAIADE DE PAIVA SOARES 26/12/1993 Solteira Cáceres-MT

67 UNEMAT MONYKE MENDES GOUVEIA 07/01/1994 Solteira Cáceres-MT



68 UNOESTE ANNA BEATRIZ TORRES PIVETTA 29/01/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

69 UNOESTE ANELISE SILVA DE GẼNOVA 18/02/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

70 UNIBRASIL RAPHAELA DE PAULA JACOMINI 25/02/1994 Solteira Fernandopólis-SP

71 UNIVAG STHÉFANE CRISTINE CHAVEIRO 28/02/1994 Solteira Cuiabá-MT

72 UNIVAG JAMYLLE SOUZA LARA 16/03/1994 Solteira Cuiabá-MT

73 UFMT JULIANA SOGAME SANTOS 22/03/1994 Solteira Sinop-MT

74 UNOESTE RENATA CAMARGO VELOSO DE ARAÚJO 08/04/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

75 UNIVAG GISELI CRISTINA TEIXEIRA 15/04/1994 Solteira Cuiabá-MT

76 UNOESTE LARA CARVALHO SAGRADO 18/04/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

77 UNOESTE CAROLINA CAPELASSO DE OLIVEIRA 20/04/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

78 UNIVAG CAMILA BRAGA ALVES 19/05/1994 Solteira Cuiabá-MT

79 UNOESTE LETICIA SAYURIE IKEDA 23/05/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

80 UFGD GABRIELLE TORRES DECKNIS 26/06/1994 Solteira Dourados-MS

81 UFGD LETICIA FERREIRA OLIVEIRA 27/06/1994 Solteira Dourados-MS

82 UFMT BÁRBARA LAUSE GOMES MARTINS DE ANDRADE 04/07/1994 Solteira Sinop-MT

83 UNEMAT ANA ISABELA GRANIERO 04/07/1994 Solteira Cáceres-MT

84 UNIBRASIL TANE MACHADO SCALOPPE 09/07/1994 Solteira Fernandopólis-SP

85 UFMT FRANCIELE TAIS KONZEN 15/07/1994 Solteira Sinop-MT

86 UFMT LORENNA PRADO GOMES BERTOLAZO 05/08/1994 Casada Cuiabá-MT

87 UFMT MARCELA FERRARI BORGES LEAL 06/09/1994 Solteira Cuiabá-MT

88 UFMT NATHALYA GONÇALVES DOS SANTOS 12/10/1994 Solteira Cuiabá-MT

89 UNOESTE TALLYRE SILVA MIYAZAKI 22/11/1994 Solteira Presidente Prudente-SP

90 UNIBRASIL CARLA RAMOS BARBOZA SILVA 23/11/1994 Solteira Fernandopólis-SP

91 UNIVAG BRUNA FELIPE DE MELO LAGE 27/11/1994 Solteira Cuiabá-MT

92 UFMT ISABELA SALVADOR BARBOSA 03/12/1994 Solteira Sinop-MT

93 UFMT CAMILA RAYANA VIEIRA MAGALHÃES MOTA 03/01/1995 Solteira Sinop-MT

94 UFGD AGATHA ROSEMBARQUE MEZA 05/01/1995 Solteira Dourados-MS

95 UNIBRASIL ANA CAROLINA ZUQUE DE MEDEIROS 17/02/1995 Solteira Fernandopólis-SP



96 UFMT WENDHY LOPES DE SOUZA BATISTA 15/03/1995 Solteira Cuiabá-MT

97 UNIVAG HADASSA CANDIDO SOARES 20/03/1995 Solteira Cuiabá-MT

98 UFMT LAYLLLA HODASSA CARVALHO 03/04/1995 Solteira Sinop-MT

99 UNIC LETÍCIA THOMAZ SANTIAGO 06/04/1995 Solteira Cuiabá-MT

100 UFMT GÉSSICA LORRAYNE DE SOUZA PEREIRA MORAES 06/04/1995 Casada Cuiabá-MT

101 UFMT THALITA DOS ANJOS PACHECO 06/04/1995 Solteira Cuiabá-MT

102 UNOESTE RENATA AMARO DO NASCIMENTO SANTOS 20/04/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

103 UNOESTE LUANA DA SILVA TONETTI 28/04/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

104 UNIVAG LUISA ESCHNER DE SOUZA 12/05/1995 Solteira Cuiabá-MT

105 UNIC CAMILA RODRIGUES PINTO LIMA 25/05/1995 Casada Cuiabá-MT

106 UFMT MARIANA COELHO GOMES 25/05/1995 Solteira Sinop-MT

107 UNOESTE GABRIELE DE LIMA GEZANI BRITO 07/06/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

108 UFMT KARLA RENATA AYUMI KATO 13/06/1995 Solteira Cuiabá-MT

109 UNOESTE MARIA VICTORIA SUGUITANI SANTELLO 29/06/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

110 UNOESTE BRUNA LUTTI ORTIZ 19/07/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

111 UNOESTE JULIANA SILVESTRE GONÇALVES 19/07/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

112 UFMT LETICIA HEM CHICOL 27/07/1995 Solteira Sinop-MT

113 UFMT PAULA VANESSA ALVES DO NASCIMENTO 14/08/1995 Solteira Sinop-MT

114 UFMT MARINA GABRIELA DOMINGUES DE LIMA 22/08/1995 Solteira Cuiabá-MT

115 UFMT BEATRIZ VILACIAN ALMEIDA 29/08/1995 Solteira Cuiabá-MT

116 UNIBRASIL BIANCA RUIZ LIMA 27/09/1995 Solteira Fernandopólis-SP

117 UNIC MARIA REGINA SVERSUT BRIANTE 07/10/1995 Solteira Cuiabá-MT

118 UFMT KAMILA BASILIO ARRUDA 10/10/1995 Solteira Sinop-MT

119 UFMT BEATRIZ CORDEIRO SANTOS 14/11/1995 Solteira Sinop-MT

120 UNOESTE KARLA ROBERTA GERVAZONI SILVA 06/12/1995 Solteira Presidente Prudente-SP

121 UNOESTE BRUNA SOARES GAZZETTA 30/01/1996 Solteira Presidente Prudente-SP

122 UNIC THAYANNE RYSIA GOMES BEZERRA 12/02/1996 Solteira Cuiabá-MT

123 UFMT CAMILA BERTI 15/02/1996 Solteira Cuiabá-MT



124 UNIBRASIL MARIANA ASTÉRIA FERNANDES QUINTANA 12/03/1996 Solteira Fernandopólis-SP

125 UFMT FERNANDA QUEIROZ MATANI 06/04/1996 Solteira Cuiabá-MT

126 UFMT ISADORA OLIVEIRA CORREA 13/06/1996 Solteira Sinop-MT

127 UFGD LETICIA DE MELO MARQUES 21/12/1996 Solteira Dourados-MS

3. FORÇA AÉREA BRASILEIRA - ALA 5 (Campo Grande – MS)

a. MÉDICOS CONVOCADOS E DISTRIBUÍDOS PARA SELEÇÃO POR FORÇA DE LEI

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc Doc Mil Estado Civil Local da Designação

1 UNIDERP HYAGO ANTONIO DO NASCIMENTO 01/07/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

2 UNIDERP IAN DE OLIVEIRA CHAVES 24/12/1995 CDI Solteiro Campo Grande-MS

3 UFMS GUSTAVO TONON DOMINGOS 15/03/1994 CDI União Estável Campo Grande-MS

4 UNIDERP RODRIGO XAVIER ARRUDA 01/10/1995 CDI Solteiro Campo Grande-MS

5 UNIDERP VINICIUS HENRIQUE BAZIQUETTO 19/08/1995 CDI Solteiro Campo Grande-MS

6 UNIDERP IAN MATHEUS DE SOUZA VIEIRA 07/06/1995 CDI Solteiro Campo Grande-MS

7 UFMS DOUGLAS RICARDO CARVALHO COSTA 02/05/1995 CDI Solteiro Campo Grande-MS

8 UNIDERP HENRIQUE BUDIB DORSA PONTES 22/01/1995 CAM Casado Campo Grande-MS

9 UNIDERP MATHEUS AZEVEDO AMARO 30/09/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

10 UFMS CARLOS HENRIQUE MASSUDA MULLON 21/09/1994 CDI Solteiro Campo Grande-MS

b. MÉDICAS VOLUNTÁRIAS

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc Estado Civil Local da Designação

1 UNIDERP RENATA PEIXOTO ABRÃO GON 17/06/1985 Casada Campo Grande-MS

2 UNIDERP DÉBORAH LEMES NOGUEIRA 27/12/1987 Solteira Campo Grande-MS

3 UNIDERP LETICIA PEREIRA MELLO 27/09/1988 Solteira Campo Grande-MS

4 UNIDERP PAULA LÁZARO DO VALE 12/07/1989 Casada Campo Grande-MS

5 UNIDERP ISABELE SILVEIRA SIERRA 03/11/1989 Solteira Campo Grande-MS

6 UNIDERP TATIANA APARECIDA HOLOSBACK LIMA 12/10/1990 Solteira Campo Grande-MS

7 UNIDERP LEINYARA  DA SILVA BENITES 05/04/1991 Casada Campo Grande-MS



8 UFMS KATIUSCIA FABIANA DE MICHELIS MOGRABI 26/11/1991 Solteira Campo Grande-MS

9 UFMS PRISCILA ISMAIL LEOMIL 17/12/1992 Solteira Campo Grande-MS

10 UNIDERP ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA 01/01/1993 Solteira Campo Grande-MS

4. MÉDICOS CONVOCADOS PARA CADASTRO RESERVA

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc

1 UNIVAG DJULLIAN BALDI 26/10/1995

2 UNIVAG IURY JOCEMAR ALVES 27/09/1995

3 UNEMAT KILDER CARMO DOS SANTOS 24/09/1995

4 UNOESTE MATEUS TRAMONTINI TUNES 18/09/1995

5 UNOESTE YAGO TESINE TETILA BANAR 01/09/1995

6 UNIC THIAGO DROSGHIC MENDOZA SOARES 31/08/1995

7 UNOESTE LUIZ FELIPE POLIDO BERGAMO MACIEL 22/08/1995

8 UNIC DANIEL MATHEUS ROCHA AZEVEDO 19/07/1995

9 UNIVAG DIEGO HENRIQUE HOLANDA OLIVEIRA 03/06/1995

10 UNIBRASIL MATEUS TOMAZ BORGES 01/06/1995

11 UFMT-CUIABÁ HENRIQUE DE FIGUEIREDO MARISCO 15/05/1995

12 UNOESTE EDUARDO PADOVAM CAVALCANTE 14/05/1995

13 UFMT-SINOP RENATO RODRIGUES LEITE E CAMPOS 10/05/1995

14 UNIVAG GUILHERME ALVES CARVALHO MADRID 20/04/1995

15 UNOESTE IGOR OLIVEIRA PELAES DOS REIS 29/03/1995

16 UNIVAG JEAN CARLOS FONTANA 28/03/1995

17 UFMT-CUIABÁ PHABLO BURACHI 27/03/1995

18 UNOESTE RAPHAEL CARDOSO SOUZA RUSSO 23/03/1995

19 UNIBRASIL AUGUSTO SÉTTEMO FERREIRA 09/03/1995

20 UNIBRASIL BRUNO ANTUNES CONTRUCCI 09/03/1995



OBSERVAÇÕES:

1. MARINHA DO BRASIL (Ladário-MS)
    - Aos distribuídos à Marinha do Brasil (MB), dúvidas poderão ser sanadas junto ao Comando do 6º Distrito Naval-(67) 3234-1016 ou (67)

3234-1232-Capitão-Tenente FLAUSINO;

2. EXÉRCITO BRASILEIRO
    - Aos distribuídos ao Exército Brasileiro (EB), dúvidas poderão ser sanadas junto à Comissão de Seleção Permanente das Forças Armadas-

CSPFA/001-(67) 3368-4138 ou (67) 3368-4139-Cap JOSIMAR ou 2º Sgt MARQUES;

    - A reunião para DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar), em Dourados-MS, ocorrerá no dia 5 NOV 19, de 07:30h às
17:00h,  e  6 NOV 19,  de 08:00h às 11:00h,  no 28º Batalhão Logístico,  BR 463-Km 7-Zona Rural,  com a presença  OBRIGATÓRIA para os médicos
formandos da UFGD convocados ao Serviço Militar Obrigatório;

    - A reunião para  DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar),  em Fernandópolis-SP, ocorrerá no dia 12 NOV 19, de
08:00h  às  11:00h, no Tiro de Guerra  02/083,  Av. Bento Miguel de Mendonça,  Nr 167,  Bairro  Jardim  Paulista,  Fernandópolis-SP,  com  a  presença
OBRIGATÓRIA para os médicos formandos da UniBrasil convocados ao Serviço Militar Obrigatório; 

    - A reunião para DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar), em Presidente Prudente-SP, ocorrerá no dia 13 NOV 19, de
07:30h às 12:00h, no Tiro de Guerra 02/063, Rua José Bongiovani, Nr 630, Presidente Prudente-SP, com a presença  OBRIGATÓRIA para os médicos
formandos da UNOESTE convocados ao Serviço Militar Obrigatório;

    - A reunião para  DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá  incorporar),  em Campo Grande-MS, ocorrerá no dia  20 NOV 19, de
07:30h  às 17:00h, e 21 NOV 19, de 07:30h às 11:00h, na Comissão de Seleção Permanente das Forças Armadas CSPFA/001, Rua General Nepomuceno
Costa, Nr 168-Vila Alba-Campo Grande-MS, com a presença OBRIGATÓRIA para os médicos formandos da UFMS e UNIDERP convocados ao Serviço
Militar Obrigatório;

    - A reunião para DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar), em Cuiabá-MT, ocorrerá no dia 25 NOV 19, de 08:00h às
17:00h, no 44º Batalhão de Infantaria Motorizado,  Av. Lavapés, Nr 177-Bairro Duque de Caxias-Cuiabá-MT, com a presença  OBRIGATÓRIA para os
médicos formandos da UFMT, UNIVAG e UNIC convocados ao Serviço Militar Obrigatório;

    - A reunião para DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar), em Cáceres-MT, ocorrerá no dia 26 NOV 19, de 08:30h às
14:00h, no 2º Batalhão de Fronteira, Rua 15 de Novembro, Nr 737, Centro, com a presença  OBRIGATÓRIA para os médicos formandos da  UNEMAT
convocados ao Serviço Militar Obrigatório; e



    - A reunião para DESIGNAÇÃO (tomar conhecimento se irá incorporar),  em Sinop-MT, ocorrerá no dia 27 NOV 19, de 13:30h às
17:00h, no Tiro de Guerra, Av. dos Jequitibás, Nr 562, Setor Industrial Norte, com a presença  OBRIGATÓRIA para os médicos formandos da  UFMT
convocados ao Serviço Militar Obrigatório.

3. FORÇA AÉREA BRASILEIRA (ALA 5 – Campo Grande-MS)
    - Aos distribuídos à Força Aérea Brasileira (FAB), dúvidas poderão ser sanadas junto à ALA 5-(67) 3368-3299-Tenente-Coronel SAMPAIO

ou 1º Sgt CAVALCANTI.

Campo Grande, MS, 5 de novembro de 2019.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

Gen Bda RAMON MARÇAL DA SILVA
Comandante da 9ª Região Militar


	MINISTÉRIO DA DEFESA
	EXÉRCITO BRASILEIRO


